
Selma
Lanka: Rowan Classic Alpaca Soft, 50% alpakkaa, 50%  
puuvillaa, 55 m / 50 g kerä, 19 kerää.

Vaihtoehdot: Rowan Cocoon (n. 9-10 kerää), OnLine 
Linie 208 Nature Wool (n. 9 kerää).

Puikot: 6 mm / 100 cm (luultavasti 7 mm Cocoonille 
ja Nature Wool:ille) pyörö, nappilista on mukavampi 
neuloa lyhyemmällä pyöröllä tai vaikka sukkapuikoilla, 
sama koko.

Muuta: 4 isoa nappia, ohutta luonnonkuitulankaa nap-
pien ompeluun, kaksi silmukkamerkkiä. 

Tiheys: 12-13 s ja 16-17 riviä sileää neuletta = 10 cm 

Viitan rakenne ja koot:
Viitan rakenne ei ole aivan tavanomainen, se muo-
dostuu itse asiassa yhdestä suorakaiteen muotoisesta 
kappaleesta, jonka kulmat taitetaan eteen yhteen. Hiha-
aukot ovat muotoilemattomat halkiot, jotka on tehty 
pystysuoraan suhteessa neulesuuntaan. Kun kappale 
taitetaan muotoonsa, hiha-aukon sisäpuolinen alue 

Selma-viitta
A-linjainen palmikkoviitta, suojaa pahalta maailmalta

asettuu olkapäiden päälle yllättävän istuvasti, aukon 
alareuna asettuu kainalon alle, venyy ja antaa ison 
viittakappaleen laskeutua paremmin. Kiinniommellut 
hihat on muotoiltu kevyesti, vaikka hiha-aukko onkin 
muotoilematon. Alareunan resorisilmukat poimitaan 
etureunoista, pitkällä sivulla palmikkoneule jatkuu 
resorina. Nappilista neulotaan erikseen ja ommellaan 
paikoilleen. Koska kaula-aukkoa ei ole muotoiltu, 
nappilista kiipeää melko ylös kaulaa pitkin ja kaulan 
juurelle tulee vähän poimua. Tällaisenaan kaulus 
on lämmin ja mukava, mutta jos vaikutelmaa haluaa 
keventää, voi leveähkön nappilistan kääntää kauluksen 
tapaan alas. 

Koska rakenne ei ole varsinaisesti istuva, ei neuletihey-
den kanssa tarvitse olla turhan tarkka - kunhan neulees-
ta vaan tulee laskeutuvaa. Itse viitassa on kolme mittaa, 
joita kannattaa tarkastella: viittakappaleen pituus 
ennen hihahalkioita (A), hihahalkioiden pituus (B) ja 
koko kappaleen pituus (C). Viimeisintä voi säätää ihan 
oman maun mukaan, mutta seuraavan sivun kaavioista 
on helppo havaita, että kappaleen pituus säätää vain 
takaosan ja kulmien pituutta, etukappaleen mitta pysyy 
samana. Etukappaleen leveyden määrää kappaleen 
pituus ennen hihahalkioita. Kun mittailet kappaletta 
neuloessa, ota huomioon, että palmikkoneule venyy pal-
jonkin pingottaessa tai höyryttäessä (ja tämän mallisena 
myös käytössä).

Ohjeessa on kaksi kokoa: XS-M (rinnanympärysmitalle 
80-92 cm) (ohjeessa mitat ja silmukkamäärät tälle koolle 
suluissa) ja M-XL (92-110 cm), HUOMAA: pienempää 
kokoa ei ole neulottu. Mallia on luultavasti helppo 
säätää isommaksikin lisäämällä pari lisäpalmikkoriviä 
vartalokappaleeseen. Ja oikein pienikokoinen neuloja 
saattaa haluta jättää reunimmaiset kapeat palmikot 
poiskin. Ohjeen molemmassa koossa palmikoiden 
määrä on kumminkin sama. Alareunan joustinneuleen 
leveyttä säätämällä on helppo saada pari lisäsenttiä sekä 
etupituuteen että taakse. Pingottaessa etenkin täysvil-
laisen viitan kokoa voi säätää vielä paljonkin.

Vaikka mallikappaleessa käytetty lanka onkin pehmeää 
ja kaikin puolin ihanaa, en usko sen olevan paras vaih-
toehto tähän malliin. Vaihtoehtolangoilla saat toden-
näköisesti vielä paremmin laskeutuvan ja ohuemman 
oloisen viitan. Villan muokattavuus viimeistelyvaihees-
sa ei myöskään ole tälle mallille pahasta.
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Rakenne ja mitat:
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Cable Charts:

Ohjeet:

Vartalokappale
Luo 182 s.

Aloita palmikkoneule, lue palmikkokaavioiden 1. riviä:
1 nurin, 6S CABLE LEFT, 
GIANT CABLE,   
1 nurin, 2 oikein, 1 nurin, 8S CABLE RIGHT,  
1 n, 1 o, 1 n, 6S CABLE LEFT,  
1 n, 1 o (hiha-aukko tulee tähän, merkitse jos haluat),  1 n, 
1 o, 1 n, 6S CABLE RIGHT,  
1 n, 1 o, 1 n, 8S CABLE RIGHT, 
1 n, 2 o, 1 n
GIANT CABLE (tämä tulee keskelle taakse)
1 n, 2 o, 1 n, 
8S CABLE LEFT, 1 n, 1 o, 1 n, 
6S CABLE LEFT, 1 n, 1 o, 1 n, (toinen hiha-aukko tähän, 
merkitse jos haluat), 1 o, 1 n, 
6S CABLE RIGHT, 1 n, 1 o, 1 n, 
8S CABLE LEFT, 1 n, 2 o, 1 n, 
GIANT CABLE, 
6S CABLE RIGHT, 1 n

Neulo o oikealla, n nurjalla

Neulo n oikealla, o nurjalla

Risti 6 oikealle: siirrä 3 s apupui-
kolle työn taakse, 3 o, 3 o apupui-
kolta

Risti 6 vasemmalle: siirrä 3 s 
apupuikolle työn eteen, 3 o, 3 o 
apupuikolta

Risti 8 oikealle: siirrä 4 s apupui-
kolle työn taakse, 4 o, 4 o apupui-
kolta

Risti 8 vasemmalle: siirrä 4 s 
apupuikolle työn eteen, 4 o, 4 o 
apupuikolta
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Aloituskerroksen jälkeen jatka palmikoita kaavioiden 
mukaan, neulo välisilmukat kuten ne ovat (oikeat 
oikealla oikein, nurjalla nurin, nurjat oikealla nurin, 
nurjalla oikein) kunnes kappaleen pituus on   (13), 15 cm.

Kädenteiden kohdalla kappale neulotaan kolmessa 
osassa.

Neulo 54 ensimmäistä silmukkaa palmikkoneuletta, 
siirrä loput silmukat pitimelle 1. Neulo 54 silmukalla 
edestakaisin palmikkoneuletta (18), 20 cm  (kappaleen 
kokonaispituus tältä kohdalta (31), 35 cm), viimeinen 
kerros = nurja kerros. Siirrä nämä silmukat omalle 
pitimelleen 2.

Poimi pitimeltä 1 74 silmukkaa (keskiosa takana) ja 
neulo palmikkoneuletta 18, 20 cm  (kappaleen kokonais-
pituus tältä kohdalta (31), 35 cm ) lopeta nurjaan ker-
rokseen. Lisää nämä silmukat pitimelle 2.

Neulo palmikkoneuletta lopuilla 54 silmukalla 
pitimeltä 1 kunnes tämänkin kappaleen pituus on  18, 
20 cm  (kappaleen kokonaispituus tältä kohdalta (31), 35 
cm), lopeta nurjaan kerrokseen.

Jatka palmikkoneuletta aloittaen oikeanpuolimmaises
ta silmukasta, neulo oikea kerros ja erillään neulotut 
osiot yhteen. Kun kappaleen pituus on (72), 78 cm se on 
valmis, jätä silmukat odottamaan.

Joustinreunus
Poimi ison viittakappaleen vasemmasta reunasta, 
oikealta puolelta (75), 81 sts, lisää merkki.  Poimi 
kulmasta merkin jälkeen vielä 1 s. Neulo seuraavat 182 
s pitimeltä ja samalla vähennä 17 s neuloen 2 yhteen 
(jaa tasaisesti koko matkalle tai kohdista vähennykset 
palmikoiden poimuihin) = 165 s. Lisää merkki, poimi 1 s 
kulmasta ja 75, 81 s vasemmasta reunasta.

Aloita joustinneule: *1 oikein, 1 nurin*, toista ** kunnes 
jäljellä on 1 s, 1 o

Oikean puolen kerrokset: Neulo joustinta ensimmäi-
seen merkkin. Luo 1 s (oikea tai nurja - jatka joustinta 
loogisesti!), siirrä merkki, 1 o, luo 1 s (oikein, jos seuraa-
va on nurja, nurin jos seuraava on oikea), jatka joustinta 
seuraavaan merkkiin. Luo 1 s (oikea tai nurja - jatka 
joustinta), siirrä merkki, 1 o , luo 1 s (oikein, jos seuraava 
on nurja, nurin jos seuraava on oikea), jatka joustinta 
loppuun.

Nurjan puolen rivit:  Neulo joustinta, ole huolellinen 
kulmissa ja neulo uudet silmukat kuten ne on luotu. 
Kulmasilmukka (nurjalla puolella silmukka ennen 
merkkiä) neulotaan nurjalla aina nurin. 

Katso sivun alareunan lähikuvaa kulmasta!

Jatka kunnes joustimen pituus on 7,5 cm. Päättele.

Nappilista
Huomio: muokkaa nappilistan ohjetta omille napeillesi 
sopivaksi, mutta huomaa, että kovin kapea nappilista 
ei käänny kauluksen tapaan.  Nappilistan tulee olla 
pituudeltaan muutamaa senttiä suorakaidekappaleen 
(joustimineen) lyhyempi.  Jos haluat muuttaa pitu-
utta/ja tai napinreikien paikkaa (nappien lukumäärää), 
mittaa suorakaidekappaleen reunan pituus, vähennä 
7-10 cm= nappilistan pituus. Jaa pituus kahdella: ensim-
mäisen napinläven paikka on n. puolikas kokopituud-
esta + 27 cm. Jaa loput napinlävet loppupituudelle tasais-
esti. Käytä joko pystysuuntaisia tai vaakasuuntaisia 
napinläpiä makusi ja nappien koon mukaan.

Toisessa yksityiskohtakuvassa näet nappilistan kiinnitettynä.
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Perusohje nappilistalle: Luo 10 s (sukkapuikoilla). 
Neulo ainaoikeaa ketjureunuksin:  jokaisen rivin alussa 
nosta 1 s neulomatta lanka työn edessä (kuten nurjaa 
neuloessa), vie lanka taakse ja neulo oikein rivin lop-
puun. Neulo  106 cm, napinläpi, 12 cm, napinläpi, 12 cm, 
napinläpi, 12 cm, napinläpi 16 cm . Nappilistan pituus 
on nyt 158 cm, päättele.  

Pystysuuntainen napinläpi isoille napeille:  Jaa nap-
pilista kahteen osaan ja neulo molempia erikseen 2-4 
kierrosta jatkaen ketjureunoja nappilistan ulkoreunoil
la. Liitä takaisin yhteeen. Työhön jää kaksi langanpäätä, 
joita voi käyttää napinläven vahvistamiseen ja sen koon 
hienosäätöön ompelemalla. 

Vaakasuuntainen napinläpi isoille napeille: päättele 2-4 
silmukkaa nappilistan keskeltä. Seuraavalla kierroksel-
la luo päättelykohtaan sama määrä silmukoita (esim. 
neuloen luoden).  

Hihat
Mallineule: 1. krs (oikea puoli), neulo oikein, 2. krs *1o, 
1n*, toista ** kerroksen loppuun. Toista kerroksia 1 ja 2.

Luo (44) 47 silmukkaa.

Aloita mallineule. Lisää kerroksilla 5, 11 ja 17 yksi sil-
mukka neuleen molemmissa reunoissa, jatka mallineu-
letta myös uusilla silmukoilla =(50), 53 s. Neulo kunnes 
kappaleen pituus on 15 cm.

Jatka mallineuletta ja muotoile hihanpyöriö  seuraaval-
la tavalla. Päättele seuraavan kahden kierroksen alussa 
8 s molemmissa. Päättele seuraavien (2), 4 rivin alussa 1 
s. Päättele seuraavien kahden rivin alussa 4 s. Päättele 
loput (24), 25 s.

Viimeistely:
Kiinnitä nappilista etupistoilla suorakaidekappaleen 
sille reunalle, jolla ei ole joustinreunusta, napinlävet 
oikeaan etureunaan. Venytä nappilista kevyesti koko 
kappaleen pituudelle ja harsi se kiinni ompelun ajaksi, 
jos se tuntuu olevan tarpeen. Kiinnitä ompelun aikana 
huomiota siihen, että kaitaleen ketjureunus kääntyy 
kauniisti esiin ja että kaitale ei mutkittele pahasti 
palmikoiden kohdalta. Ompele hihasaumat ja  kiin-
nitä hihat kevyesti venyttäen hihahalkioihin siten, että 
asetat hihasauman hiha-aukon alareunalle, 10-12 cm 
etureunasta. Älä syötä hihaa hihanpyöriön huippukoh-
dassa. Päättele langanpäät ja kiinnitä napit.

Villainen viitta kannattaa kastella ja pingottaa, ohjeen 
langalle suosittelen pingotusta kostean pyyhkeen alla 
tai höyrytystä (kuivuu todella hitaasti). Kun viitta on 
lähes kuiva, asettele se saamaan muotoa tukevalle 
vaateripustimelle tai mallinuken päälle.

Käytä ja nauti!
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